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Ringkøbing-Skjern kommune
Ved Fjorden 6
6950 Ringkøbing

Lav en aftale med Arbejdstilsynet om at forbedre jeres arbejdsmiljø

Arbejdstilsynet tilbyder jer en aftale om, at I skal løse et arbejdsmiljøproblem 
om at sikre, at temperaturen i arbejdsrummene er tilpasset den menneskelige 
organisme under hensyn til de anvendte arbejdsmetoder og den fysiske 
belastning, som de ansatte udsættes for, som Arbejdstilsynet har mistanke om 
udgør en overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen.
 
Aftalen betyder, at Arbejdstilsynet ikke undersøger forholdene yderligere, mens 
aftalen gælder. Til gengæld skal I gøre en ekstra indsats for at forbedre 
arbejdsmiljøet og løse det problem, der er mistanke om, selv om Arbejdstilsynet 
ikke har konstateret en overtrædelse af arbejdsmiljøloven. I kan få hjælp og 
vejledning af os.
 
Vi tilbyder jer denne aftale, fordi vi på vores tilsyn den 22. september 2021 hos 
SPJALD SKOLE på arbejdsstedet Halvejen 2, 6971 Spjald fik en mistanke om, 
at temperaturen i øst- og sydvendte klasselokaler på Spjald Skole ikke er 
tilpasset den menneskelige organisme under hensyn til de anvendte 
arbejdsmetoder og den fysiske belastning, som de ansatte udsættes for. Vi talte 
med skoleleder Helle Lundsgaard, teknisk serviceleder Bent Sørensen og 
arbejdsmiljørepræsentant Martin Andersen.

Sådan gør I
Hvis I vil indgå aftalen med os, skal I acceptere aftalen via vores 
selvbetjeningsløsning Arbejdsmiljø i din virksomhed. Der skal I også tilføje 
kontaktpersoner. Dette skal I gøre inden 25. oktober 2021

Når I accepterer aftalen, accepterer I samtidig, at aftalen indebærer følgende:

Arbejdstilsynet forpligter sig til at give jer vejledning, så I kan arbejde med 
løsningen af det arbejdsmiljøproblem, der er mistanke om.

Log på
Arbejdsmiljø i din virksomhed

https://advi.at.dk/tilsyn/reaktion-med-frist/frister-for-enhed?penhed=1003349690


Side 2/2 
Ringkøbing-Skjern kommune forpligter sig til:

 At sikre, at temperaturen i øst- og sydvendte klasselokaler på Spjald 
Skole er tilpasset den menneskelige organisme under hensyn til de 
anvendte arbejdsmetoder og den fysiske belastning, som de ansatte 
udsættes for.

 At have sikret dette senest den 1. august 2022.
 At orientere AMO om denne aftale. Dette er en betingelse for, at I kan 

indgå aftalen med os.
 At inddrage AMO i løsningen af det arbejdsmiljøproblem, som aftalen 

omfatter.
 At kontakte Arbejdstilsynet, hvis der sker væsentlige ændringer i forhold 

til aftalen, fx hvis I ikke kan løse problemet inden for fristen.

Aftale eller ej?
Hvis I ikke ønsker at indgå aftalen, forventer vi at komme på tilsyn og 
undersøge forholdene yderligere.

I har altid mulighed for at opsige aftalen. Arbejdstilsynet kan også opsige 
aftalen, hvis de forhold, der ligger til grund for aftalen, ændrer sig væsentligt.

Hvis I ikke inden for fristen i aftalen har løst det arbejdsmiljøproblem, der er 
mistanke om, vil vi ved et kommende tilsyn kunne træffe afgørelse om, at I har 
overtrådt arbejdsmiljøreglerne, hvis tilsynet viser, at der er en overtrædelse.

Hvorfor får I dette tilbud om en aftale
Arbejdstilsynet tilbyder jer en aftale, fordi:
Medarbejdere giver udtryk for, at der er kraftig solindstråling i øst- og 
sydvendte klasselokaler, som gør klasselokalerne ubehageligt varme, selvom der 
ikke er specielt varmt udendørs.
På grund af overgang til nyt computersystem var det ikke muligt for 
Arbejdstilsynet at se dokumentation for de høje temperaturer.
Da solen ikke skinnede ved Arbejdstilsynets besøg, kunne Arbejdstilsynet ikke 
selv konstatere de høje temperaturer.

Kontakt os gerne
I er velkomne til at kontakte Arbejdstilsynet på 70 12 12 88, hvis I har 
spørgsmål eller brug for vejledning. I kan også læse mere om aftaleforløbet på 
at.dk/aftaleforløb.

Hvis I indgår aftalen, vil vi ringe til den oplyste kontaktperson for at tilbyde 
hjælp og vejledning.

Venlig hilsen

Flemming Søndergaard
Tilsynsførende

https://www.at.dk/aftaleforl%C3%B8b

